MOÇÃO N. 025/2021
Autoria: Vereador Claudinei de Souza Jesus.

Assunto: CONGRATULAÇÕES e
AGRADECIMENTO a Valmir José de
Paiva, Servidor Público Municipal, no
cargo de Assistente Administrativo, pela
brilhante atuação, colaboração e trabalho
em favor do Município de Alta Floresta.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

Apresentamos à Mesa Diretora, ouvido o Soberano Plenário,
MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES e AGRADECIMENTO ao Servidor
Público VALMIR JOSÉ DE PAIVA, pela brilhante atuação em favor do
município de Alta Floresta.

Há 37 anos trabalhando na Prefeitura Municipal de Alta Floresta,
tendo prestado serviços na implantação da Fábrica de Tubos, na Secretaria de
Infraestrutura, foi servidor da Secretaria de Cultura, Aeroporto Municipal,
prestou relevantes colaborações como servidor cedido a Justiça Eleitoral da 24ª
Zona, Comarca de Alta Floresta, foi Conselheiro no Instituto de Previdência dos
Servidores deste Município – IPREAF, ao todo foram mais de trinta e cinco
anos de concurso público, Valmir José de Paiva, se destacou por sua
competência, dedicação e respeito com que atendeu a todos que o procuravam e
necessitavam de seus serviços. Foi um dos grandes servidores que muito
colaborou para o crescimento desta cidade.

Casado há 30 anos com a senhora Aurenice do Nascimento Paiva e pai
de Jocasta do Nascimento Paiva e Aline do Nascimento Paiva, Valmir José é
hoje um homem evangélico, respeitado e admirado por todos que convivem com
ele, seja no trabalho ou na sua vida pessoal, onde se mostra muito amável,
humilde e companheiro.

Valmir Jose de Paiva é um estimado servidor, acompanhar a sua
trajetória é muito gratificante, temos acompanhado seu trabalho e eu,
pessoalmente, tenho muito a te agradecer por tudo que a mim tem feito e
colaborado na minha vida profissional frente a diversos setores de nosso
município, que não mediu esforços às necessidades altaflorestense, e garantiu
importantes conquistas para o município. Parabéns pelo desempenho e
dedicação na sua profissão, é imprescindível saber que nós servidores fomos
bem representados na Prefeitura Municipal, por seus serviços prestados.

Por hoje deixamos a nossa gratidão em nome deste Parlamento e de
todo o povo altaflorestense, e para o amanhã (agora sua aposentadoria), a graça
de Deus e a esperança de podermos viver mais um dia, se ele assim nos permitir.

Que Deus continue te iluminando nesta trajetória tão gratificante e
importante para todos nós, e principalmente a sua família, sentiremos sua falta
neste Município, pois agora você mudou-se para Lucas do Rio Verde-MT, para
poder usufruir sua aposentadoria, mais próximo as suas filhas, neto e genro.
Parabéns por tudo que fez por nossa cidade, pelo que faz para uma Alta Floresta
cada dia melhor.

Ante o exposto e atendidas as formalidades regimentais, o vereador
que a esta subscreve REQUER que fique constando da Ata da Sessão Ordinária
de 08 de junho do ano em curso, esta MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES e
AGRADECIMENTO, enviando-se cópia da presente ao homenageado.

Plenário Vereador Arnaldo Corcino da Rocha.
Alta Floresta – MT, 02 de junho de 2021.

Claudinei de Souza Jesus

Vereador